СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СКАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый созыв
Р Е Ш Е Н И Е    № 212
от 25.12.2019г.

                        с. Скала

О внесении изменений в решение Совета депутатов Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 25.12.2018 №160 «О бюджете Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области  на 2019 г. и плановый период 2020-2021гг.»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным, законом от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Новосибирской области  «Об областном бюджете Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг.», Законом Новосибирской области  «О  бюджетном процессе  в Новосибирской области»,  Положением  «О бюджетном  процессе  Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области», Совет депутатов Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Решение Совета депутатов Скалинского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области от 25.12.2018 года №160 «О бюджете Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2019 г. и плановый период 2019-2020 гг.», № 161 от 30.01.2019г., №163 от  27.02.2019г; №167 от 25.03.2019г; №168 от 12.04.2019г; №172 от 24.05.2019г.; №181 от 15.07.2019г; №183 от 18.08.2019г.; №184 от 20.09.2019г.; №195 от 18.10.2019г.; № 200 от 11.11.2019г, №202 от 29.11.2019г.; №209 от 16.12.2019г.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Скалинского сельсовета (далее бюджет Скалинского сельсовета) на 2019 год.:

             2.1. Общий объем доходов бюджета Скалинского сельсовета в сумме 22 537,42 тыс. рублей,  в том числе общий объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 15 461,56 тыс. рублей.
            2.2. Бюджет Скалинского сельсовета дефицитный в сумме 1 215,30 тыс. рублей, в том числе 553,07 тыс. рублей остаток на начало года.
              3. Внести изменения в таблицу 1, приложения №3 Решения Совета депутатов Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 25.12.2018 года № 160 «Доходная часть бюджета Скалинского сельсовета на 2019  год», согласно приложения № 1 к настоящему решению.
4. Установить источники финансирования дефицита бюджета   Скалинского сельсовета:
            4.1 на 2019 год согласно таблице 1 приложения № 2 к настоящему Решению.
5.  Опубликовать настоящее решение в   газете «Скалинский вестник»

6. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

7. Контроль за исполнением решения возложить  на постоянную депутатскую  комиссию по бюджетно-финансовым вопросам с главным бухгалтером администрации Скалинского сельсовета.
Глава Скалинского сельсовета
Колыванского района

Новосибирской области

                     С.В. Яшенькин
Председатель Совета депутатов

Скалинского сельсовета

Колыванского района
Новосибирской области                                                                                           Л.Н. Аржаных
Приложение №  1

к решению сессии
Совета депутатов

Скалинского сельсовета
Колыванского района

Новосибирской области

 от  25.12.2019 № 212
 Приложение  № 3

к решению сессии

Совета депутатов

Скалинского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области
от 25.12.2018  № 160

Таблица 1

                                   Доходная часть бюджета Скалинского сельсовета на 2019год.

	Код
	     Наименование групп, подгрупп, статей доходов
	МБ
(тыс.руб)

	1000000000000000000             Доходы налоговые и неналоговые
	7060,84
	+15,02
	7075,86

	                                                        Налоговые доходы
	6002,14
	+0,60
	6002,74

	000 101 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1908,64

	1908,64

	000 101 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1877,70

	1877,70

	000 101 02010 01 2100 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 НК РФ
	1,80

	1,80

	000 101 02010 01 3000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 НК РФ

	3,30

	3,30

	000 101 02020 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты,
	5,00

	5,00

	000 101 02030 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	19,84

	19,84

	000 101 02030 01 2100 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	0,40

	0,40

	000 101 02030 01 3000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	0,60

	0,60

	000 103 02000 00 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам(продукции),производимым на территории Российской Федерации.
	1383,40

	1383,40

	000 103 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	596,40

	596,40

	000 103 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	4,20

	4,20

	000 103 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	884,90

	884,90

	000 103 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	-102,10

	-102,10

	000 105 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	120,07

	120,07

	000 106 01030 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог ( сумма платежа перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	120,07

	120,07

	000 106 00000 00 0000 000

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	2586,83
	+10,60
	2597,43

	000 106 01000 00 0000 000
	Налог на имущество физических лиц
	186,70
	+10,60
	197,00

	000 106 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	180,00
	+10,00
	190,00

	000 106 01030 10 2100 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	6,40
	+0,60
	7,00

	000106 0600000000 110
	Земельный налог

	2400,43

	2400,43

	000 106 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций

	1801,10

	1801,10

	000 106 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	1800,00

	1800,00

	000 106 06033 10 2100 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах  сельских  поселений  (пени по соответствующему платежу)
	0,10

	0,10

	000 106 06033 10 3000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	1,00

	1,00

	000 106 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	599,33

	599,33

	000 106 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	581,33

	581,33

	000 106 06043 10 2100 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (пени по соответствующему платежу)
	18,00

	18,00

	000 108 00000 00 0000 110
	Госпошлина
	3,20

	3,20

	000 108 04020 01 1000 110
	Доходы по сборам госпошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами  органов местного самоуправления
	3,20

	3,20

	Неналоговые доходы
	1058,70
	+4,42
	1063,12

	000 111 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	277,81
	+2,65
	280,46

	000 111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а так же средства от  продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	200,00
	+2,65
	202,65

	000 111 05035 10 0000 120
	Доходы, от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	77,81

	77,81

	000 113 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
	71,50
	+1,77
	73,27

	000 113 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	71,50
	+1,77
	73,27

	000 114 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	683,39

	683,39

	000 114 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	683,39

	683,39

	000 116 00000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий
	26,00

	26,00

	000 116 33050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений
	20,00

	20,00

	000 116 51040 02 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений.
	6,00

	6,00

	000200000000000000000
	Безвозмездные поступления

	15461,56

	15461,56

	000 202 00000 00 0000 000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	15461,56

	15461,56

	000 202 15000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	3113,70

	3113,70

	000 202 15001 00 0000 150

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

	3113,70

	3113,70

	000 202 15001 10 0000 150
	Дотации  бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	3113,70

	3113,70

	000 202 20000 00 0000 150

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1200,00

	1200,00

	000 202 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам поселений.
	1200,00

	1200,00

	000 202 29999 10 0000 150
	Субсидии на реализацию мероприятий по сохранению, использованию, популяризации и государственной охране объектов культурного наследия народов Российской Федерации, расположенных на территории Новосибирской области, в рамках  государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибирской области на 2015-2020 годы»
	1200,00

	1200,00

	000 202 30000 00 0000 150

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	232,00

	232,00

	000 202 30024 10 0000 150
	Субвенция на осуществление полномочий по решению вопросов
в сфере административных правонарушений
	0,10

	0,10

	000 202 35118 00 0000 150

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	231,90

	231,90

	000 202 35118 10 0000 150
	Субвенция по Постановлению №258 от 29.04.06.»На осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территории, где отсутствуют ВК»
	231,90

	231,90

	000 202 40000 00 0000 150

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	10915,86

	10915,86

	000 202 49999 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений.
	10915,86

	10915,86

	000 202 49999 10 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках  государственной программы Новосибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014-2019 годы»
	4645,95

	4645,95

	000 202 49999 10 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты на поддержку муниципальных программ по формированию современной городской среды в рамках подпрограммы «Благоустройство территории населенных пунктов» государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015-2022 гг.»
	2049,65

	2049,65

	000 202 49999 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты на реализацию государственной программы Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2015-2022 годах» на 2019 год
	3431,86

	3431,86

	000 202 49999 10 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение мероприятий по оснащению жилых помещений автономными дымовыми пожарными извещателями, в которых проживают семьи, находящиеся в опасном социальном положении и имеющие несовершеннолетних детей, а также малоподвижные одинокие пенсионеры и инвалиды на 2019 год
	88,40

	88,40

	000 202 49999 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий государственной программы НСО «Культура НСО» на 2015-2020 годы на 2019 год
	700,00

	700,00

	-
	Всего доходов
	22522,40
	+15,02
	22537,42

Приложение №  2

к решению сессии
 Совета депутатов

Скалинского сельсовета
Колыванского района

Новосибирской области
от 25.12.2019 № 212
Приложение № 8
к решению сессии
Совета депутатов
Скалинского сельсовета
Колыванского района

Новосибирской области
от 25.12.2018 № 160
таблица 1
Источники финансирования дефицита бюджета Скалинского сельсовета на 2019 год.

	К О Д
	Наименование источника финансирования дефицита бюджета
	Годовое назначение

	Иные источники финансирования дефицита местного бюджета, администрирование которых может осуществляться главными администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета в пределах их компетенции

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  в том числе
	1215,30

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные  кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0

	01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации
	0

	01 03 00 00 10 0000 710
	Получение  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетам поселений
	0

	01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0

	01 03 00 00 00 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета
	1215,30

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков  средств бюджета
	-22537,42

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-22537,42

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-22537,42

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-22537,42

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение  остатков средств бюджетов
	  23752,72

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих  остатков средств бюджетов
	  23752,72

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов
	  23752,72

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов поселений
	  23752,72

БЮДЖЕТ СКАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

к проекту решения сессии Скалинского Совета депутатов  «О внесении изменений и дополнений  в решение сессии  № 160  от  25.12.2018 года  «О бюджете Скалинского сельсовета на 2019 г и плановый период 2020-2021гг»

Разработка данного проекта решения обусловлена необходимостью корректировки кассового плана на 2019 год в декабре месяце:

1. Добавляем доходы в сумме 15 018,50 рублей:

- от сдачи имущества в аренду в сумме 2 650,00 рублей;

- от возмещения расходов по электроэнергии в сумме 1768,50 рублей;

- по налогу на имущество в сумме 10 600,00 рублей.
PAGE
8